



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, do município de GENERAL SAMPAIO, Sra. Ana Glauca Vaz Mendes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.07.07.01, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

**01 - R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 40.570.972/0001-36, foi vencedora no valor global de **R\$ 685.793,67 (seiscentos e oitenta e cinco mil setecentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos)**.

### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR PARA VALVULA DE PIA, LAVATORIO, TANQUE E BEBEDOURO SERIEM N 40x1	UND	PLENA	20	R\$ 27,75	R\$ 555,00
2	BOIA p/ caixa d'agua	UND	AMANCO	20	R\$ 38,66	R\$ 773,20
3	BUCHA DE REDUÇÃO C/ ROSCA 1/2 X 32	UND	KRONA	20	R\$ 2,97	R\$ 59,40
4	BUCHA DE REDUÇÃO C/ ROSCA 32X25	UND	AMANCO	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
5	BUCHA DE REDUÇÃO FG ROSCAVEL DIAMETRO 1x3/4	UND	KRONA	20	R\$ 3,27	R\$ 65,40
6	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDABEL DIAMETRO 32 x 25 mm	UND	KRONA	20	R\$ 2,97	R\$ 59,40
7	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDABEL DIAMETRO 50x25mm	UND	KRONA	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00
8	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 6	PCT	IVPLAST	30	R\$ 30,73	R\$ 921,90
9	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 8	PCT	IVPLAST	30	R\$ 34,69	R\$ 1.040,70
10	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 10	PCT	IVPLAST	30	R\$ 38,66	R\$ 1.159,80
11	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 12	PCT	IVPLAST	30	R\$ 43,61	R\$ 1.308,30
12	CONEXAO - CANO PVC - MARRON - 0,20	UND	KRONA	40	R\$ 1,98	R\$ 79,20
13	CONEXAO - CANO PVC - MARRON - 0,25	UND	KRONA	40	R\$ 2,08	R\$ 83,20
14	CONEXAO - CANO PVC - MARRON - 0,32	UND	KRONA	20	R\$ 2,14	R\$ 42,80
15	CONEXAO - CANO PVC - MARRON - 0,40	UND	KRONA	20	R\$ 2,97	R\$ 59,40
16	CONEXAO - CANO PVC - MARRON - 0,50	UND	KRONA	20	R\$ 3,27	R\$ 65,40
17	CONEXAO - CANO PVC - MARRON - 0,60	UND	KRONA	20	R\$ 3,76	R\$ 75,20
18	CONEXAO - CANO PVC - MARRON - 0,75	UND	KRONA	20	R\$ 3,91	R\$ 78,20
19	CONEXAO ALARGADORA DE SEÇÃO: EXPANSÃO 19,5 / 40 cm	UND	KRONA	10	R\$ 3,96	R\$ 39,60
20	CONEXÃO T PVC MARRON 0,20	UND	KRONA	40	R\$ 3,17	R\$ 126,80
21	CONEXÃO T PVC MARRON 0,25	UND	KRONA	40	R\$ 3,22	R\$ 128,80



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



22	CONEXÃO T PVC MARROM 0,32	UND	KRONA	20	R\$ 3,37	R\$ 67,40
23	CONEXÃO T PVC MARROM 0,40	UND	KRONA	20	R\$ 3,42	R\$ 68,40
24	CONEXÃO T PVC MARROM 0,50	UND	KRONA	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20
25	CONEXÃO T PVC MARROM 0,60	UND	KRONA	20	R\$ 3,61	R\$ 72,20
26	CONEXÃO T PVC MARROM 0,75	UND	KRONA	20	R\$ 3,84	R\$ 76,80
27	JOELHO (ESGOTO) - 040	UND	KRONA	20	R\$ 6,93	R\$ 138,60
28	JOELHO (ESGOTO) - 050	UND	KRONA	20	R\$ 7,18	R\$ 143,60
29	JOELHO (ESGOTO) - 075	UND	KRONA	20	R\$ 7,71	R\$ 154,20
30	JOELHO (ESGOTO) - 100	UND	KRONA	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
31	JOELHO 90° FG ROSCAVEL DIAMETRO 1	UND	COPA FER	20	R\$ 6,93	R\$ 138,60
32	JOELHO 90° FG ROSCAVEL DIAMETRO 1.1/2	UND	COPA FER	20	R\$ 7,21	R\$ 144,20
33	JOELHO 90° FG ROSCAVEL DIAMETRO 3	UND	KRONA	20	R\$ 7,83	R\$ 156,60
34	JOELHO 90° FG ROSCAVEL DIAMETRO 3/4	UND	COPA FER	20	R\$ 7,88	R\$ 157,60
35	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO DIAMETRO 25x3/4	UND	COPA FER	20	R\$ 9,61	R\$ 192,20
36	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	UND	KRONA	20	R\$ 2,97	R\$ 59,40
37	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DIAMETRO 32mm	UND	KRONA	20	R\$ 3,71	R\$ 74,20
38	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DIAMETRO 50mm	UND	KRONA	20	R\$ 4,46	R\$ 89,20
39	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DIAMETRO 85mm	UND	KRONA	20	R\$ 4,85	R\$ 97,00
40	JOELHO COM ROSCA 0,20	UND	KRONA	20	R\$ 6,93	R\$ 138,60
41	JOELHO COM ROSCA 0,25	UND	KRONA	20	R\$ 7,19	R\$ 143,80
42	JOELHO COM ROSCA 0,32	UND	KRONA	20	R\$ 7,53	R\$ 150,60
43	JOELHO DE REDUÇÃO 90° PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO DIAMETRO 25x1/2	UND	COPA FER	20	R\$ 6,93	R\$ 138,60
44	JOELHO DE REDUÇÃO 90° PVC SOLDAVEL DIAMETRO 32x25mm	UND	KRONA	20	R\$ 7,33	R\$ 146,60
45	JOELHO PVC MARROM 0,20	UND	KRONA	20	R\$ 7,23	R\$ 144,60
46	JOELHO PVC MARROM 0,25	UND	KRONA	20	R\$ 7,38	R\$ 147,60
47	JOELHO PVC MARROM 0,32	UND	KRONA	20	R\$ 7,73	R\$ 154,60
48	JOELHO PVC MARROM 0,40	UND	KRONA	20	R\$ 8,32	R\$ 166,40
49	JOELHO PVC MARROM 0,50	UND	KRONA	20	R\$ 8,67	R\$ 173,40
50	JOELHO PVC MARROM 0,60	UND	KRONA	20	R\$ 8,77	R\$ 175,40
51	JOELHO PVC MARROM 0,75	UND	KRONA	20	R\$ 8,92	R\$ 178,40
52	LUVA LISA - PVC - MARROM - 0,20	UND	KRONA	40	R\$ 6,93	R\$ 277,20
53	LUVA LISA - PVC - MARROM - 0,25	UND	KRONA	40	R\$ 7,38	R\$ 295,20
54	LUVA LISA - PVC - MARROM - 0,32	UND	KRONA	20	R\$ 7,53	R\$ 150,60
55	LUVA LISA - PVC - MARROM - 0,40	UND	KRONA	20	R\$ 7,83	R\$ 156,60
56	LUVA LISA - PVC - MARROM - 0,50	UND	KRONA	20	R\$ 8,02	R\$ 160,40
57	LUVA LISA - PVC - MARROM - 0,60	UND	KRONA	20	R\$ 8,16	R\$ 163,20
58	LUVA LISA PVC MARROM 0,75	UND	KRONA	20	R\$ 8,67	R\$ 173,40
59	LUVAS C/ ROSCA DE PVC 1	UND	KRONA	50	R\$ 7,43	R\$ 371,50
60	LUVAS C/ ROSCA DE PVC 2	UND	KRONA	50	R\$ 7,53	R\$ 376,50
61	LUVAS C/ ROSCA DE PVC 3	UND	KRONA	50	R\$ 7,83	R\$ 391,50
62	REDUÇÃO PARA ESGOTO 100-0,75	UND	KRONA	20	R\$ 23,79	R\$ 475,80
63	REDUÇÃO PARA ESGOTO 100-40	UND	KRONA	20	R\$ 27,75	R\$ 555,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



64	REDUÇÃO PARA ESGOTO 100-50	UND	KRONA	20	R\$ 31,72	R\$ 634,40
65	REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,25 X 0,20	UND	KRONA	40	R\$ 6,93	R\$ 277,20
66	REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,32 X 0,25	UND	KRONA	40	R\$ 7,53	R\$ 301,20
67	REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,40 X 0,32	UND	KRONA	40	R\$ 8,12	R\$ 324,80
68	REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,50 X 0,40	UND	KRONA	40	R\$ 8,37	R\$ 334,80
69	REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,60 X 0,50	UND	KRONA	40	R\$ 8,52	R\$ 340,80
70	REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,75 X 0,60	UND	KRONA	40	R\$ 8,92	R\$ 356,80
71	"T" P/ ESGOTO 0,40	UND	KRONA	30	R\$ 3,17	R\$ 95,10
72	"T" P/ ESGOTO 0,50	UND	KRONA	30	R\$ 3,61	R\$ 108,30
73	"T" P/ ESGOTO 0,75	UND	KRONA	30	R\$ 3,86	R\$ 115,80
74	"T" P/ ESGOTO 100	UND	KRONA	30	R\$ 4,26	R\$ 127,80
75	"T" DE REDUÇÃO NPT CLASSE 300, ROSCAVEL, 3/4 x 1/3	UND	KRONA	30	R\$ 8,32	R\$ 249,60
76	TAMPAO C/ ROSCA 0,20	UND	KRONA	20	R\$ 20,81	R\$ 416,20
77	TAMPAO C/ ROSCA 0,25	UND	KRONA	20	R\$ 23,79	R\$ 475,80
78	TAMPAO C/ ROSCA 0,32	UND	KRONA	20	R\$ 26,07	R\$ 521,40
79	TAMPAO C/ ROSCA 0,40	UND	KRONA	20	R\$ 30,73	R\$ 614,60
80	TAMPÃO LISO PVC - 0,20	UND	KRONA	20	R\$ 34,69	R\$ 693,80
81	TAMPÃO LISO PVC - 0,25	UND	KRONA	20	R\$ 38,41	R\$ 768,20
82	TAMPÃO LISO PVC - 0,32	UND	KRONA	20	R\$ 37,91	R\$ 758,20
83	TAMPÃO LISO PVC - 0,40	UND	KRONA	20	R\$ 40,89	R\$ 817,80
84	TAMPÃO LISO PVC - 0,50	UND	KRONA	20	R\$ 42,97	R\$ 859,40
85	TAMPÃO LISO PVC - 0,60	UND	KRONA	20	R\$ 45,60	R\$ 912,00
86	TAMPÃO LISO PVC - 0,75	UND	KRONA	20	R\$ 46,54	R\$ 930,80
87	TUBO DE DESCARGA VDE, SERIE NORMAL, DIAMETRO 38mm	UND	KRONA	20	R\$ 22,80	R\$ 456,00
88	TUBO DE PVC ESGOTO SERIE R 100m: PONTA E BOLSA COM ANEL DE BORRACHA	M	FORTLEV	20	R\$ 101,11	R\$ 2.022,20
89	TUBO DE PVC ESGOTO SERIE R 150m: PONTA E BOLSA COM ANEL DE BORRACHA	M	FORTLEV	20	R\$ 276,58	R\$ 5.531,60
90	TUBO DE PVC ESGOTO TIPO VINILFORT OU EQUIVALENTE 1: PONTA E BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA	M	KRONA	20	R\$ 61,46	R\$ 1.229,20
91	TUBO DE PVC ESGOTO TIPO VINILFORT OU EQUIVALENTE 2: PONTA E BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA	METRO	KRONA	20	R\$ 62,34	R\$ 1.246,80
92	TUBO DE PVC ESGOTO TIPO VINILFORT OU EQUIVALENTE 3: PONTA E BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA	METRO	KRONA	20	R\$ 62,34	R\$ 1.246,80
93	TUBO/CANO PARA ESGOTO 0,40	UND	KRONA	20	R\$ 47,58	R\$ 951,60
94	TUBO/CANO PARA ESGOTO 0,50	UND	KRONA	20	R\$ 52,54	R\$ 1.050,80
95	TUBO/CANO PARA ESGOTO 0,75	UND	KRONA	20	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
96	TUBO/CANO PARA ESGOTO 100	UND	KRONA	20	R\$ 61,46	R\$ 1.229,20
97	UNIÃO EM PVC - 100	UND	KRONA	20	R\$ 13,87	R\$ 277,40
98	UNIÃO EM PVC - 25	UND	KRONA	20	R\$ 18,73	R\$ 374,60



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



99	UNIÃO EM PVC - 32	UND	KRONA	20	R\$ 25,77	R\$ 515,40
100	UNIÃO EM PVC - 40	UND	KRONA	20	R\$ 35,19	R\$ 703,80
101	UNIÃO EM PVC - 50	UND	KRONA	20	R\$ 37,67	R\$ 753,40
102	UNIÃO EM PVC - 60	UND	KRONA	20	R\$ 41,63	R\$ 832,60
103	UNIÃO EM PVC - 75	UND	KRONA	20	R\$ 44,60	R\$ 892,00
104	UNIÃO EM PVC - 85	UND	KRONA	20	R\$ 47,43	R\$ 948,60
116	JUNÇÃO SIMPLES 50mm	UND	KRONA	40	R\$ 30,73	R\$ 1.229,20
117	RALO P/ BANHEIRO	UND	FORTLEV	20	R\$ 24,78	R\$ 495,60
118	LIGAÇÃO FLEXIVEL METALICA PARA LAVATORIO DE 1/2	UND	VONDER	10	R\$ 39,65	R\$ 396,50
119	LIGAÇÃO FLEXIVEL METALICA PARA PIA DE 3/4	UND	FORTLEV	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
120	TUBO FG ROSCAVEL DIAMETRO 1	UND	TIGRE	20	R\$ 237,91	R\$ 4.758,20
121	TUBO FG ROSCAVEL DIAMETRO 1.1/2	M	TIGRE	20	R\$ 376,70	R\$ 7.534,00
122	TUBO FG ROSCAVEL DIAMETRO 3	M	TIGRE	20	R\$ 485,75	R\$ 9.715,00
123	TUBO FG ROSCAVEL DIAMETRO 3/4	M	TIGRE	20	R\$ 292,44	R\$ 5.848,80
125	VEDA-ROSCA	UND	FORTLEV	20	R\$ 15,46	R\$ 309,20
126	VEDAÇÃO PARA SAIDA DE VASO SANITARIO SERIE N 100mm	UND	AMANCO	30	R\$ 21,80	R\$ 654,00
130	SIFAO LISO	UND	FORTLEV	30	R\$ 27,75	R\$ 832,50
131	SIFAO SANFONADO	UND	FORTLEV	30	R\$ 20,57	R\$ 617,10
138	VALVULA AMERICANA	UND	DECA	20	R\$ 28,25	R\$ 565,00
139	VALVULA DE RETENÇÃO 100	UND	KRONA	20	R\$ 31,72	R\$ 634,40
140	VALVULA DE RETENÇÃO 60	UND	KRONA	20	R\$ 28,45	R\$ 569,00
141	VALVULA DE RETENÇÃO 80	UND	KRONA	20	R\$ 30,18	R\$ 603,60
143	CAIXA D'AGUA 1000LTS	UND	FORTLEV	10	R\$ 426,27	R\$ 4.262,70
144	CAIXA DAGUA - 3000LTS	UND	FORTLEV	10	R\$ 1.774,48	R\$ 17.744,80
145	CAIXA DAGUA - 500LTS	UND	FORTLEV	10	R\$ 257,74	R\$ 2.577,40
146	CAIXA de descarga	UND	ASTRA	20	R\$ 39,65	R\$ 793,00
147	CAIXA DE INSPEÇÃO TIPO SOLO EM PVC: COM TAMPA DE FERRO DE 30 CM	UND	UNIÃO	10	R\$ 168,52	R\$ 1.685,20
148	TORNEIRA DE BÓIA DIAMETRO 25mm	UND	WOG	20	R\$ 84,65	R\$ 1.693,00
149	TORNEIRA DE MESA BICA ALTA PLASTICO	UND	ORBE	20	R\$ 41,63	R\$ 832,60
150	TORNEIRA DE MESA BICA BAIXA: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	UND	ESTEVES	20	R\$ 35,19	R\$ 703,80
151	TORNEIRA DE PAREDE	UND	ORBE	20	R\$ 47,58	R\$ 951,60
152	TORNEIRA DE PAREDE BICA MOVEL: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	UND	ESTEVES	20	R\$ 49,26	R\$ 985,20
153	TORNEIRA PARA JARDIM / MANGUEIRA: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	UND	ESTEVES	20	R\$ 20,81	R\$ 416,20
154	TORNEIRA PARA USO GERAL: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	UND	ESTEVES	20	R\$ 32,91	R\$ 658,20
155	TORNEIRA PLASTICA CANO LONGO	UND	ORBE	40	R\$ 18,53	R\$ 741,20
						R\$ 115.967,80

LOTE 02

3



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	ASSENTO PARA BACIA INFANTIL COR BRANCA: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	UND	ASTRA	8	R\$ 56,38	R\$ 451,04
2	ASSENTO PARA BACIA SEM ABERTURA FRONTAL: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS, NA COR BRANCA	UND	ASTRA	40	R\$ 59,25	R\$ 2.370,00
3	VASO BRANCO COMUM	UND	CELITE	30	R\$ 148,12	R\$ 4.443,60
4	VASO SANITARIO C/ DESCARGA ACOPLADA	UND	CELITE	20	R\$ 276,94	R\$ 5.538,80
5	BACIA INFANTIL SIFONADA BRANCA	UND	CELITE	8	R\$ 256,75	R\$ 2.054,00
6	BANCADAS E BALCOES EM GRANITO CINZA ANDORINHA: SERVIÇOS DIVERSOS	M²	RIBEIRO	20	R\$ 1.481,27	R\$ 29.625,40
7	DUCHA HIGIENICA: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	UND	DOCOL	10	R\$ 74,06	R\$ 740,60
8	DUCHA HIGIENICA P/ SANITARIO	UND	DOCOL	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
9	LAVATORIO INDIVIDUAL COM COLUNA SUSPensa COR BRANCA: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	UND	CELITE	10	R\$ 59,25	R\$ 592,50
10	PORTA PAPEL HIGIENICO - AÇO INOX	UND	BRINOX	20	R\$ 100,23	R\$ 2.004,60
11	PORTA PAPEL HIGIENICO PLASTICO	UND	ASTRA	20	R\$ 37,52	R\$ 750,40
12	PORTA SABONETE LIQUIDO DE PAREDE: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	UND	BRINOX	20	R\$ 43,45	R\$ 869,00
13	PORTA TOALHA BANHO	UND	BRINOX	10	R\$ 93,81	R\$ 938,10
14	PORTA TOALHA ROSTO	UND	BRINOX	10	R\$ 93,81	R\$ 938,10
15	PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA	M²	RIBEIRO	20	R\$ 91,83	R\$ 1.836,60
16	SABONETEIRA EM LOUÇA DE EMBUTIR: LOUÇAS E METAIS - APARELHOS E ACESSORIOS SANITARIOS	UND	CELITE	20	R\$ 40,48	R\$ 809,60
17	TAMPA EM ACRILICO PARA VASO SANITARIO	UND	DECOR	20	R\$ 291,31	R\$ 5.826,20
18	TAMPA EM PLASTICO P/ VASO SANITARIO	UND	ASTRA	20	R\$ 47,79	R\$ 955,80
20	TANQUE 02 bocas: Tanque 02 bocas ,	UND	RIBEIRO	20	R\$ 488,81	R\$ 9.776,20
21	TANQUE 03 BOCAS	UND	RIBEIRO	20	R\$ 528,31	R\$ 10.566,20
						R\$ 82.666,74

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	BARRA DE FERRO 1/4	UND	GERDAU	20	R\$ 25,66	R\$ 513,20
2	BARRA DE FERRO 3/4	UND	GERDAU	20	R\$ 25,66	R\$ 513,20
3	BARRA DE FERRO 3/8	UND	GERDAU	20	R\$ 83,89	R\$ 1.677,80
4	BARRA DE PROTEÇÃO C=300cm H=45cm	UND	GERDAU	20	R\$ 133,25	R\$ 2.665,00
5	BARRAS 45 cm PARA PNE: SERVIÇOS DIVERSOS	UND	GERDAU	20	R\$ 110,54	R\$ 2.210,80
6	BARRAS 90 cm PARA PNE: SERVIÇOS DIVERSOS	UND	GERDAU	20	R\$ 98,70	R\$ 1.974,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



7	BARROTE 08/08	M	PARANÁ	30	R\$ 17,76	R\$ 532,80
8	BARROTE 3/5	M	PARANÁ	30	R\$ 14,80	R\$ 444,00
9	BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO PARA PAVIMENTAÇÃO	M2	HF	1000	R\$ 4,24	R\$ 4.240,00
10	BLOCO VAZADO TIPO GRAO MOGOL (COBOGÓS)	UND	HF	200	R\$ 21,71	R\$ 4.342,00
11	BLOCOS CERAMICOS 08 FUROS (TIJOLO)	UND	SOBARRO	8000	R\$ 0,78	R\$ 6.240,00
12	BLOQUETES DE PEDRA CORTADO	UND	HF	1000	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
						R\$ 28.702,80

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	CABO ELETRICO FLEX 2,5mm	M	SIL	100	R\$ 3,63	R\$ 363,00
3	CABO ELETRICO FLEX 4mm	M	SIL	100	R\$ 4,51	R\$ 451,00
5	CABO ELETRICO FLEX 6mm	M	SIL	100	R\$ 4,51	R\$ 451,00
7	CABO PARALELO 2,5 mm	M	ELGIN	100	R\$ 3,63	R\$ 363,00
9	CABO PARALELO 4 mm	M	ELGIN	100	R\$ 4,61	R\$ 461,00
10	DISJUNTOR DIN MONOFASICO 32A	UND	SOPRANO	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
11	DISJUNTOR DIN MONOFASICO 40A	UND	SOPRANO	10	R\$ 16,69	R\$ 166,90
12	DISJUNTOR DIN TRIFASICO 30A	UND	SOPRANO	10	R\$ 38,28	R\$ 382,80
13	DISJUNTOR DIN TRIFASICO 40A	UND	SOPRANO	10	R\$ 48,10	R\$ 481,00
14	DISJUNTOR DIN TRIFASICO 60A	UND	SOPRANO	10	R\$ 56,94	R\$ 569,40
15	INTERRUPTOR E TOMADA CONJUGADA	UND	PLUZIE	20	R\$ 6,87	R\$ 137,40
16	INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 1 TECLA	UND	PLUZIE	20	R\$ 7,36	R\$ 147,20
17	INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 2 TECLAS	UND	PLUZIE	20	R\$ 8,14	R\$ 162,80
18	INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 3 TECLAS	UND	PLUZIE	20	R\$ 8,83	R\$ 176,60
19	INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA	UND	PLUZIE	20	R\$ 6,38	R\$ 127,60
20	INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLA	UND	PLUZIE	20	R\$ 6,87	R\$ 137,40
21	INTERRUPTOR PARALELO 3 TECLA	UND	PLUZIE	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
22	INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS	UND	PLUZIE	20	R\$ 7,36	R\$ 147,20
23	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	UND	PLUZIE	20	R\$ 7,06	R\$ 141,20
24	INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V	UND	PLUZIE	20	R\$ 8,05	R\$ 161,00
25	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS	UND	PLUZIE	20	R\$ 7,75	R\$ 155,00
26	INTERRUPTOR SIMPLES PARA CANALETA	UND	PLUZIE	20	R\$ 5,89	R\$ 117,80
27	ELETRODUTO CORRUGADO 1	UND	FORTLEV	50	R\$ 88,35	R\$ 4.417,50
28	ELETRODUTO CORRUGADO 1,5	UND	FORTLEV	50	R\$ 93,26	R\$ 4.663,00
29	ELETRODUTO CORRUGADO 2	UND	FORTLEV	50	R\$ 97,19	R\$ 4.859,50
30	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4	UND	FORTLEV	50	R\$ 101,31	R\$ 5.065,50
31	ELETRODUTO DE PEAD FLEXIVEL CORRUGADO 4	UND	KANAFLEX	10	R\$ 119,77	R\$ 1.197,70
32	ELETRODUTO DE PVC 1	M	KRONA	50	R\$ 14,72	R\$ 736,00
33	ELETRODUTO DE PVC 2	M	KRONA	50	R\$ 18,65	R\$ 932,50
34	ELETRODUTO DE PVC 3	M	KRONA	50	R\$ 22,58	R\$ 1.129,00
35	ELETRODUTO PVC CORRUGADO REFORÇADO 1	M	KANAFLEX	50	R\$ 11,78	R\$ 589,00
36	ELETRODUTO PVC CORRUGADO REFORÇADO 3/4	M	KANAFLEX	50	R\$ 14,72	R\$ 736,00
37	LAMPADA ESPIRAL DE LED 3 WATS	UND	OUIROLUX	200	R\$ 11,47	R\$ 2.294,00



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



38	LAMPADA ESPIRAL DE LED 5 WATS	UND	OUROLUX	200	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00
39	LAMPADA ESPIRAL DE LED 7 WATS	UND	OUROLUX	200	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00
40	LAMPADA ESPIRAL DE LED 9 WATS	UND	OUROLUX	200	R\$ 11,78	R\$ 2.356,00
41	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 15w 110v	UND	TASCHIBRA	50	R\$ 9,81	R\$ 490,50
42	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 15w 220v	UND	TASCHIBRA	100	R\$ 21,59	R\$ 2.159,00
43	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 25w 110v	UND	TASCHIBRA	50	R\$ 15,70	R\$ 785,00
44	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 25w 220v	UND	TASCHIBRA	50	R\$ 20,61	R\$ 1.030,50
45	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 45w 110v	UND	TASCHIBRA	50	R\$ 28,47	R\$ 1.423,50
46	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 45w 220v	UND	TASCHIBRA	100	R\$ 32,39	R\$ 3.239,00
47	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 60w 110v	UND	TASCHIBRA	50	R\$ 37,30	R\$ 1.865,00
48	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 60w 220v	UND	TASCHIBRA	100	R\$ 41,23	R\$ 4.123,00
49	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULA 100w 110v	UND	SMD	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
50	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULA 40w 110v	UND	OSRAM	100	R\$ 34,36	R\$ 3.436,00
51	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULA 60w 110v	UND	OSRAM	100	R\$ 41,23	R\$ 4.123,00
52	LAMPADA TUBULAR DE LED 20 WATS	UND	EMPALUX	100	R\$ 37,30	R\$ 3.730,00
53	LAMPADA TUBULAR DE LED 9 WATS	UND	EMPALUX	100	R\$ 31,41	R\$ 3.141,00
54	CANALETAS 20x10mm	M	STECK	50	R\$ 12,76	R\$ 638,00
55	CANALETAS 50x20mm	M	STECK	50	R\$ 16,69	R\$ 834,50
56	EXTENSAO ELETRICA DE 10m	UND	DANEVA	10	R\$ 34,36	R\$ 343,60
57	EXTENSAO ELETRICA DE 150m	UND	DANEVA	10	R\$ 44,17	R\$ 441,70
58	EXTENSAO ELETRICA DE 20m	UND	DANEVA	10	R\$ 51,05	R\$ 510,50
59	REFLETOR / PROJETO R RETANGULAR P/ LAMPADA 250 w	UND	SPARLUX	20	R\$ 79,52	R\$ 1.590,40
60	REFLETOR / PROJETO R RETANGULAR P/ LAMPADA 4000 w	UND	SPARLUX	10	R\$ 25,52	R\$ 255,20
61	REFLETOR DE LED10 WATS	UND	EMPALUX	40	R\$ 33,10	R\$ 1.324,00
62	REFLETOR DE LED20 WATS	UND	EMPALUX	20	R\$ 42,21	R\$ 844,20
63	REFLETOR DE LED30 WATS	UND	EMPALUX	20	R\$ 46,14	R\$ 922,80
64	REFLETOR DE LED50 WATS	UND	EMPALUX	10	R\$ 58,90	R\$ 589,00
65	REFLETOR DE LED100 WATS	UND	EMPALUX	10	R\$ 87,37	R\$ 873,70
66	TOMADAS DUPLA - 2p+T	UND	PIAL	60	R\$ 10,11	R\$ 606,60
67	TOMADAS TRIPLA - 2p+T	UND	PIAL	60	R\$ 16,19	R\$ 971,40
84	PLAFON DE PVC PARA LAMPADA	UND	PLASLUMI	200	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
85	CONDUITE: Eletroduto flexivel corrugado , rolo cor amarelo.	M	TIGRE	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00
89	FITA ISOLANTE DE 20 m	UND	3M	10	R\$ 6,87	R\$ 68,70
91	CAIXA DE PASSAGEM 20x20cm EM ALVENARIA COM TAMPA	UND	HF	10	R\$ 92,28	R\$ 922,80
92	CAIXA DE PASSAGEM 40x40cm EM ALVENARIA COM TAMPA	UND	HF	10	R\$ 97,49	R\$ 974,90
93	CAIXA DE PASSAGEM E DERIVACAO LUZ DE PVC 2 X4	UND	TIGRE	20	R\$ 2,74	R\$ 54,80



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



94	CAIXA DE PASSAGEM E DERIVAÇÃO LUZ DE PVC 4 X4	UND	TIGRE	20	R\$ 2,94	R\$ 58,80
95	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC, SERIE REFORÇADA, 4x2	UND	TIGRE	20	R\$ 1,27	R\$ 25,40
96	BOCAL DE louça: (SOQUETE)tipo plafon, de sobrepor, base E27	UND	DECORLUX	20	R\$ 4,22	R\$ 84,40
						R\$ 86.632,30

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	PORTA COMUM EM MADEIRA P/ DIVISORIAS 60 x 60 cm COM GUINCHES	UND	DUPARÁ	10	R\$ 158,72	R\$ 1.587,20
2	PORTA DE MADEIRA - TIPO COMUM 2,10 X 0,60	UND	DUPARÁ	30	R\$ 312,48	R\$ 9.374,40
3	PORTA DE MADEIRA - TIPO COMUM 2,10 X 0,70	UND	DUPARÁ	30	R\$ 320,42	R\$ 9.612,60
4	PORTA DE MADEIRA - TIPO COMUM 2,10 X 0,80	UND	DUPARÁ	30	R\$ 345,22	R\$ 10.356,60
5	PORTA DE MADEIRA (LAMINADA) 2,10 X 0,60	UND	DUPARÁ	30	R\$ 383,91	R\$ 11.517,30
6	PORTA DE MADEIRA (LAMINADA) 2,10 X 0,60 MADEIRA COMUM	UND	DUPARÁ	25	R\$ 390,85	R\$ 9.771,25
7	PORTA DE MADEIRA (LAMINADA) 2,10 X 0,70	UND	DUPARÁ	30	R\$ 393,83	R\$ 11.814,90
8	PORTA DE MADEIRA (LAMINADA) 2,10 X 0,70 MADEIRA COMUM	UND	DUPARÁ	25	R\$ 398,79	R\$ 9.969,75
9	PORTA DE MADEIRA (LAMINADA) 2,10 X 0,80	UND	DUPARÁ	30	R\$ 402,75	R\$ 12.082,50
10	PORTA DE MADEIRA (LAMINADA) 2,10 X 0,80 MADEIRA COMUM	UND	DUPARÁ	25	R\$ 407,71	R\$ 10.192,75
12	PORTA DE VIDRO COM 1,23 X 2,5. RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E MUDNÇAS CLIMATICAS (SOL E CHUVA).	UND	MODULARE	2	R\$ 1.106,49	R\$ 2.212,98
14	LINHA / MADEIRA 11/6	M	DUPARÁ	100	R\$ 59,52	R\$ 5.952,00
15	LINHA / MADEIRA 14/6	M	DUPARÁ	100	R\$ 66,46	R\$ 6.646,00
16	LINHA / MADEIRA 18/6	M	DUPARÁ	100	R\$ 77,37	R\$ 7.737,00
17	MADEIRITE	UND	DUPARÁ	40	R\$ 87,29	R\$ 3.491,60
18	MADEIRITE LAMINADO 12mm	UND	DUPARÁ	20	R\$ 91,26	R\$ 1.825,20
20	RIPA 4/2	M	DUPARÁ	1000	R\$ 13,88	R\$ 13.880,00
21	RIPAO 6/4	M	DUPARÁ	1000	R\$ 18,45	R\$ 18.450,00
24	DOBRADIÇA COLONIAL: Dobradiça colonial para construção em geral.	UND	SILVANA	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00
25	DOBRADIÇA COMUM: Polido -Zincado -Bicromatizado-Cromatizado preto	UND	SILVANA	40	R\$ 7,93	R\$ 317,20
26	FECHADURA COMUM: Fechadura comum para construção.	Unid.	SILVANA	40	R\$ 44,64	R\$ 1.785,60
						R\$ 159.052,83

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	PARAFUSO E BUCHA S6	UND	ESTEVES	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
2	PARAFUSO EM AÇO INOX PARA VASO SANITARIO	UND	ESTEVES	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
3	PARAFUSO Nº 06	UND	CISER	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
4	PARAFUSO Nº 08	UND	CISER	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
5	PARAFUSO Nº 10	UND	CISER	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
6	PARAFUSO Nº 12	UND	CISER	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00





GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



7	PARAFUSO P/ DOBRADIÇA	UND	INDUFIX	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
8	PARAFUSO, ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 1/4x2, AÇO GALVANIZADO	UND	JOMARCA	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
9	PREGO 12X12	KG	GERDAU	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
10	PREGO 15x15: Prego 15x15 para construção em geral.	Kg	GERDAU	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
11	PREGO 17X21: PREGO 17X21	KG	GERDAU	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
12	PREGO 18x30: Prego 18x30 para construção em geral.	KG	GERDAU	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
13	PREGO 19x36: sem cabeça, em ferro, 19 X 16 polegadas	KG	GERDAU	20	R\$ 38,70	R\$ 774,00
14	PREGOS 10x10	KG	GERDAU	20	R\$ 51,20	R\$ 1.024,00
						R\$ 13.378,00

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
7	TRELIÇA DE FERRO 6M	UND	SOVIGAS	40	R\$ 101,25	R\$ 4.050,00
						R\$ 4.050,00

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	TEXTURA PRONTA - 18 LITROS	UND	HIDRACOR	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
2	TINTA 18 LITROS C/ BRILHANTE	UND	HIDRACOR	20	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
3	TINTA ACRILICA 18 LITROS / ANTI-MOFO	UND	HIDRACOR	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
4	TINTA ACRILICA 18 LT FOSCA	UND	HIDRACOR	20	R\$ 294,00	R\$ 5.880,00
5	TINTA ACRILICA 3600 ML IMPERMEAVEL	UND	HIDRACOR	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
6	TINTA ACRILICA 900 ML	UND	HIDRACOR	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
7	TINTA ACRILICA 90ML	UND	HIDRACOR	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
8	TINTA EM PÓ	UND	ITAPAI	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
9	TINTA P/ PISO 18L	UND	HIDRACOR	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
10	TINTA PVA 18 LITROS	UND	HIDRACOR	20	R\$ 343,00	R\$ 6.860,00
11	TINTA SECAGEM RAPIDA - 900ML	UND	HIDRACOR	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
12	TINTA SINTETICA 3600 ML	UND	HIDRACOR	20	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
20	IMPERMEABILIZANTE BALDE 30KG	UND	VEDACIT	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
21	ESMALTE sintetico 3,6 lt: Para pintura de acabamento de metais ferrosos e madeiras.	balde	HIDRACOR	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
22	SELADOR ACRILICO 18L	UND	NOVA	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
23	VERNIZ 3600ML	BALDE	IQUINE	10	R\$ 101,90	R\$ 1.019,00
						R\$ 48.239,00

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
------	---------------	-----	-------	-----	---------	----------



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal



2	CADEADOS Nº40	UND	PAPAIZ	20	R\$ 25,63	R\$ 512,60
3	CADEADOS Nº50	UND	PAPAIZ	20	R\$ 36,47	R\$ 729,40
4	CARRINHO DE MÃO	UND	MASTER	5	R\$ 345,06	R\$ 1.725,30
18	ESCADA 04 PÉS ( 05 ANDARES)	UND	MOR	5	R\$ 197,18	R\$ 985,90
19	ESTRADO DE PLASTICO. (PALETE)	M2	IMPALLETS	30	R\$ 31,54	R\$ 946,20
20	MANGUEIRA DE ENGATE	UND	TIGRE	20	R\$ 28,59	R\$ 571,80
21	MANGUEIRA P/ JARDIM 3/4	M	ALUMASA	100	R\$ 33,46	R\$ 3.346,00
22	MANGUEIRA P/ JARDIM PRETA 1/2	M	ALUMASA	100	R\$ 33,52	R\$ 3.352,00
						R\$ 12.169,20

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	CIMENTO CP-2	SACO	APODI	100	R\$ 31,84	R\$ 3.184,00
2	AREIA FINA P/ MASSA	M3	ESTRELA	30	R\$ 119,42	R\$ 3.582,60
3	AREIA GROSSA P/ CONCENTRAGEM	M3	ESTRELA	30	R\$ 129,37	R\$ 3.881,10
4	BRITA Nº0	M3	ESTRELA	30	R\$ 189,09	R\$ 5.672,70
5	BRITA Nº1	M3	ESTRELA	30	R\$ 189,09	R\$ 5.672,70
6	BRITA Nº2	M3	ESTRELA	30	R\$ 139,33	R\$ 4.179,90
7	REJUNTE P/ PISO CERAMICO	KG	REJUNTAMIX	200	R\$ 28,86	R\$ 5.772,00
8	COLA DE SILICONE	UND	RHAI	50	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00
10	MASSA ACRILICA 15 KG	UND	HIDRACOR	50	R\$ 60,70	R\$ 3.035,00
11	MASSA CORRIDA COM 15 KG	UND	HIDRACOR	50	R\$ 41,79	R\$ 2.089,50
13	MASSA plastica: , impermeavel, para vedacao. Embalagem com 500 g, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	RHAI	30	R\$ 21,89	R\$ 656,70
23	TELHA COLONIAL	UND	RUSSANA	8000	R\$ 0,79	R\$ 6.320,00
24	CALHA DE PVC FUNDA	M	AMANCO	100	R\$ 37,81	R\$ 3.781,00
25	CALHA DE ZINCO	M	SODIMAC	100	R\$ 39,80	R\$ 3.980,00
26	CALHA RASA DE PVC	M	AMANCO	100	R\$ 33,83	R\$ 3.383,00
27	ENCAIXE P/ SAIDA DE CALHA DE PVC	UND	AMANCO	10	R\$ 11,94	R\$ 119,40
28	FORRO PVC.	M2	FORTLEV	500	R\$ 84,59	R\$ 42.295,00
29	GESSO	KG	CHAVES	40	R\$ 7,96	R\$ 318,40
30	AZULEJO 15X15	M	INCEPA	100	R\$ 38,71	R\$ 3.871,00
31	AZULEJO 20X20	M	INCEPA	100	R\$ 48,56	R\$ 4.856,00
33	LAJOTA CERAMICA H10 P/ LAJE	UND	SOBARRO	3000	R\$ 4,47	R\$ 13.410,00
34	PEDRA P/ ALVENARIA	M3	ESTRELA	100	R\$ 134,35	R\$ 13.435,00
						R\$ 134.935,00

GENERAL SAMPAIO, 05 DE AGOSTO DE 2021.

ANA GLAUCIA VAZ MENDES  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO